DE ITENS FRACASSADOS PARA CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITA, REFEIÇÕES COMERCIAL E LANCHES EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NESCESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontramse à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1002397

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023-PMDE PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00510001/23 PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-241001

O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 09/11/2023, realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONS-TITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS LEVES, DE CARGA E UTILITÁRIOS, COM E SEM CONDUTOR E/OU OPERADOR, DESTINADAS NA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. a realizar-se na no endereço eletrônico: https:// www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1002395

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS RESOLUÇÃO COMMA Nº 01, DE 13 DE JUNHO DE 2023. Estabelece Critérios Para Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA, Para Agricultura Familiar em Projeto De Assentamento (Pa), no Âmbito do Município de Floresta do Araguaia - Pa e dá Outras Providências. Integrada Resolução disponível no endereço eletrônico: https://florestadoaraguaia.pa.gov.br/eleicao-do-conse-lho-municipal-de-meio-ambiente-e-recursos-hidricos-semmarh/.

Protocolo: 1002399

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2023-PMGP

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construções, materiais elétricos, ferramentas e peças de roçadeiras e motosserras, para atender as necessidades das secretarias e Fundos Municipais Da Prefeitura De Goianésia do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 20230533, valor R\$ 155.932,87. Contratada: CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ: 32.953.148/0001-37. Data de assinatura: 26/10/2023. **Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.**

Protocolo: 1002403

EXTRATO DE CONTRATO Dispensa Nº DL 11/2023-PMGP

Objeto: aquisição de licença de software ferramenta online de sistema de cotação de preços, para melhor elaboração e adequação dos preços aos praticados no mercado. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-13, Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, contrato nº 20230534, valor de R\$ 11.580,00. Data de assinatura: 26/10/2023. **Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.**

Protocolo: 1002406

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do PREGÃO ELETRONICO Nº PE 22/2023-PMGP homologado em 25/10/2023, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 23/10/2023, ao Objeto contratação de empresa para aquisição de 01 (um) distribuidor de calcário material conforme Convênio de nº 17/2022 - SEDAP, processo nº 2022/171855 do Município de Goianésia do Pará. à empresa: FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNP1: 48.475.333/0001-01, valor R\$ 22.300,00. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1002402

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de Prazo da Execução da Obra e Vigência do contrato nº 007.1//2022/2023-PMI-SEMED-TP, oriundo da Tomada de Preço nº 007/2022, Objeto: "Contratação de Empresa Especializada para Construção de Uma Praça Esportiva no Bairro da Boa Esperança, Oriunda do convenio nº153/2022-SEDOP. Contratada: LUMEM ELETRICA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 39.249.754/0001-15. Prazo de Execução da Obra: 11/10/2023 até 11/04/2024 e vigência do contrato a contar de 11/12/2023 a 11/08/2024. Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

Janílson Oliveira Fonseca

Secretário Municipal de educação **Roberto Pina Oliveira** Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 1002407

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-0016-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS DO BAIRRO EVALDOLÂNDIA NO DISTRITO DE CANAÃ NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. Abertura: 16/11/2023, às 09h00min. Integra dos editais e informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1002409

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL EXTRATO AO CONTRATO Nº 572/2023-SEASPAC

Processo Administrativo nº 22.723/2023-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico nº 069/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos, para atender às demandas dos programas: primeira infância do SUAS, serviços de convivência e fortalecimento de vínculo e espaço de acolhimento de crianças e adolescentes casa lar (EAP), vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC Empresa: TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 13.697.291/0001-60; Valor R\$ 8.010,50 (oito mil, dez reais, cinquenta centavos), Assinatura: 18/10/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1002411

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 12.870/2020-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA MARGINAL DA BR-222, NA FOLHA 29, BAIRRO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. O Secretário Municipal de Obras - SEVOP, no uso de suas atribuições legais,